

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2023

Processo Adm.: 42/2023

Data do Processo: 02/05/2023

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 42/2023  
b) **Nr. Licitação:** 42/2023 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Adjudicação:** 16/05/2023  
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS, FLORES E MAO DE OBRA PARA JARDINAGEM DE ESCOLAS E ESPEÇOS RECREATIVOS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>CLARICE MOSSINI SANTA CATHARINA 68502117904</b>				
1 - SUBSTRATO 20 KG. - Marca: MAXFERTIL	BOLS	30,000	30,0000	R\$ 900,00
2 - CAIXA COM MUDA DE GRAMA AMENDOIM APROX. 15 UNIDADES - Marca: JP	CX	50,000	30,0000	R\$ 1.500,00
3 - BANDEJA DE COLEUS COM 25 MUDAS DE NO MÍNIMO 5 CM - Marca: Sem marca	BDJ	35,000	40,0000	R\$ 1.400,00
4 - MUDA DE AGAPHANTUS TAMANHO MIN. DE 10CM - Marca: Sem marca	UN	200,000	7,0000	R\$ 1.400,00
5 - BANDEJAS DE LAVANDA COM 15 MUDAS - Marca: Sem marca	BDJ	60,000	30,0000	R\$ 1.800,00
6 - TREPadeiras SAPATINHO DE JUDIA COM NO MÍNIMO DE 1,5M - Marca: Sem marca	UN	20,000	65,0000	R\$ 1.300,00
7 - MUDA DE BROMÉLIA PEQUENA TAMANHO MIN. 30CM - Marca: Sem marca	UN	20,000	38,0000	R\$ 760,00
8 - BANDEJA COM FLORES DE ÉPOCA COM 15 MUDAS COM NO MÍNIMO 10CM - Marca: Sem marca	BDJ	200,000	20,0000	R\$ 4.000,00
9 - MÃO DE OBRA SERVIÇO DE JARDINAGEM - Marca: DW FLORES	HRS	150,000	20,0000	R\$ 3.000,00
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 16.060,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Administração Geral dos Bens e Serviços da Secretaria de Educação	04.001.12.122.0021.2014.3.3.90.00.00	R\$ 16.060,00

Dionísio Cerqueira, 16/05/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL